

## **Wizyta Terytorialsów w OOW w Szubinie**

29 listopada w auli OOW w Szubinie, gościliśmy przedstawicieli 8. Kujawsko – Pomorskiej Brygady Wojsk Terytorialnych w Bydgoszczy – Batalion w Inowrocławiu. Głównym celem wizyty żołnierzy było przedstawienie naszym wychowankom charakteru i specyfiki służby tzw. Terytorialsów.

Na początek nasi wychowankowie zapoznali się z historią formacji wojskowej jaką jest WOT. Żołnierze przybliżyli nam zasady rekrutacji, opowiedzieli o swoich doświadczeniach i wyzwaniach związanych z ich okresową służbą. Wychowankowie dowiedzieli się, iż Terytorialsi to przede wszystkim osoby, które na co dzień zwykle pracują zawodowo lub realizują się w inny sposób, niekoniecznie związany z wojskiem. Jednak ich głównym obowiązkiem jest natychmiastowe stawiennictwo na powołanie i gotowość do pełnienia służby w mundurze, na rozkaz.

W dalszej części spotkania, żołnierze podzielili się swoim zdobytym doświadczeniem podczas ich służby, w związku z powołaniami do zaistniałych sytuacji kryzysowych, związanych min. z problemem migracyjnym, na wschodniej granicy naszego kraju. Obejrzelśmy obszerny materiał fotograficzny oraz filmowy związany z niesieniem pierwszej pomocy osobom poszkodowanym na skutek nagłych wypadków oraz w sytuacjach nadzwyczajnych. Wychowankowie zostali, jak postępować i zachować się w nagłych sytuacjach niesienia pierwszej pomocy.

Niezwykłym zainteresowaniem naszych wychowanków, cieszyło się bogate wyposażenie - ekwipunek, jakim dysponują Terytorialsi podczas swojej służby. W dyspozycji znajdują się racje żywnościowe i najważniejsze wyposażenia rynsztunku bojowego w postaci hełmu, kamizelki kuloodpornej.

Nie brakowało oczywiście chętnych do osobistego zapoznania się ze sprzętem, dotknięcia i przymierzenia, czemu towarzyszyły okolicznościowe zdjęcia.

Wychowankowie przysłuchując się przedstawianym informacją, zadawali szereg pytań. Nie brakowało oczywiście pytań dotyczących warunków wstąpienia do formacji WOT, czy wynagrodzenia finansowego żołnierzy za ich służbę.

Społeczność Ośrodka doceniła zaangażowanie i szczególne przygotowanie merytoryczne zaproszonych gości, które zostało niezmiernie ciekawie przedstawione. Żołnierze zostali nagrodzeni entuzjastycznymi oklaskami. Całość spotkania została uwieczniona bogatą galerią zdjęć, w tym zdjęciem grupowym naszej młodzieży z Terytorialsami z Inowrocławia.



